
Erste Satzung zur Änderung der Studiengangsordnung (Satzung) 
für Studierende des Bachelorstudiengangs Physiotherapie 

an der Universität zu Lübeck mit dem Abschluss „Bachelor of Science“ 
(SGO Physiotherapie 2022) 

Vom 20. Dezember 2022 
 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBWFK Schl.-H.: 09.02.2023, S. 6 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 20.12.2022 

 
Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Gesetz vom 3. Februar 2022 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 102), wird nach Beschlussfassung des Senats vom 14. Dezember 2022 und nach Genehmi-
gung des Präsidiums vom 19. Dezember 2022 die folgende Satzung erlassen. 
 

Artikel 1 
Die Studiengangsordnung (Satzung) für Studierende des Bachelorstudiengangs Physiotherapie an 
der Universität zu Lübeck vom 21. Dezember 2021 (NBl. HS MBWK Schl.-H. 2022 S. 9) wird wie folgt 
geändert: 
 
In Anhang 1 Ziffer 3. wird die 2. Zeile der Tabelle wie folgt neu gefasst: 
 

PT1040-KP10 
 
 

Theorie und Praxis von physiotherapeutischen 
Verfahren 1 
besteht aus 

1S + 8Ü 10 A 

 

- PT1040-L1 Teilprüfung Bewegungserziehung 
(Prüfung benotet, 5 KP) 
- PT1040-L2 Teilprüfung Massage und Behand-
lungstechniken, Hydro-, Balneo-, Thermo- und 

Inhalationstherapie (Prüfung benotet, 5 KP) 

   

 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Lübeck, den 20. Dezember 2022 
 
 
Prof. Dr. Gabriele Gillessen-Kaesbach 
Präsidentin der Universität zu Lübeck 


	Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Gesetz vom 3. Februar 2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 102), wird nach Beschlussfassung des Senats vom...
	Artikel 1

